
Definice monitorovacích indikátorů Operačního programu Rozvoj 
lidských zdrojů. 

Základní pokyny k monitorování pomocí ukazatelů 
MI= monitorovací indikátor/ry 
 
1. Započítávání 
Sledují se v�dy MI s nulovou úrovní  (základní kód) A/F jako základní MI (viza tabulka definic)  
V�echny ukazatele osob a podílů osob se sledují v rozdělení celkem = A; z toho �eny = F; včetně ukazatele pracovních míst, kde se sledují 
místa obsazená �enami. Pokud se sledují MI třetí a čtvrté úrovně kódu = bli��í dělení (viz tabulka definic); v�dy sleduje ukazatel s A; v případě 
uvádění hodnot o �enách v  příslu�ném kódu, uvádět oba MI A i F. (1.05.08.A i 1.05.08.F). Dodr�ovat dělení ukazatelů z toho a v tom . 
 
Dělení ukazatelů � z toho - znamená, �e ukazatele patřící do toho členění nedávají plný součet základního ukazatele. 
Dělení ukazatelů � v tom - znamená, �e ukazatele patřící do toho členění dávají plný součet základního ukazatele. 
 
Příklad: KU sleduje jako podpořené organizace 2 velké podniky a 2 malé podniky ; v MI vyplňuje v�dy hodnoty u MI se základním nulovým 
kódem: 1.04.00 A = 4; podrobné sledování v dělení - v tom podle organizační formy- 1.04.01 A=2; 1.04.02A=2 (Ukazatele dělení v tom 
dávají plný součet základního ukazatele.) 
Příklad: KU sleduje podle zaměření projektu jako osoby podpořené jednou podporou 25 zaměstnanců, z toho 10 �en; z toho 15 zaměstnanců je 
nad 50 let a z toho je 6 �en nad 50 let:; v MI vyplňuje v�dy hodnoty u MI se základním nulovým kódem: 1.05.00A = 25; z toho �eny 1.05.00 
F=10; (mů�e, ale nemusí) dále sledovat  v tom podle postavení na trhu práce1.05.01 A=25 a 1.05.01.F=10); podrobné sledování v dělení - 
z toho podle znevýhodnění na trhu práce - 1.05.08 A=15; z toho �eny 1.05.08 F=6 (Ukazatele dělení z toho nedávají plný součet 
základního ukazatele.) POZOR! Pokud  jsou osoby podpořeny vícekrát jsou započítávány násobně. 
Příklad: KU realizuje projekt zaměřený na vzdělávání �en. Podpoří 20 �en ve 3 kurzech. Ka�dá �ena se započítává  tolikrát ,do kolika  kurzů se 
zapsala (viz definice); v MI v�dy vyplňuje hodnoty : 1.18. 00 A=60; z toho �eny 1.18. 00 F = 60; hodnoty A a F se za určitých okolností  
mohou rovnat! 
 
Při sledování ukazatelů podpory osob je nutno v�dy sledovat na sebe navazující dvojice MI výstup -výsledek (i v odpovídající úrovni). 
Vychází se z MI platných pro dané Opatření. 
 
Výstup Výsledek 



1.05 2.38 
1.17 2.42 
1.18 2.40 
1.17 2.58 
1.05.32 2.05.32 
1.01.31 2.42. 
 
V Opatřeních, kde jsou uvedeny, se v�dy u příslu�ných projektů sledují ukazatele 1.05.00A/F a 1.01.00 A/F jako ukazatele pro kumulaci 
podpor a příslu�ný výsledkový ukazatel - viz Definice  MI OP RLZ. 
 
Poznámka a příklad: v Opatření se ZS=SSZ se ve v�ech projektech, které počítají s podporou osob - klientů slu�eb, v�dy sledují indikátory 1.05. 
a 2.38 v příslu�ném násobku a dělení . Jednotlivé aktivity podle příslu�ných MI ve dvojicích výstup - výsledek �viz vý�e.  
Příklad: 20 uchazečů o práci (pouze mu�i) bylo jako klienti slu�eb vy�koleno ve 3 kurzech; 2 poté nastoupili na místa dotovaná z projektu � 
Výpočet násobně! 1.05.00 A= (3 x 20) + 2 = 62; 1.18.00A = 3 x 20=60 
 
Podpořené osoby se započítávají tolikrát, podle počtu podpor, které obdr�ely; účastníci kurzů se rovně� započítávají tolikrát, do kolika 
kurzů se zapsali. Analogicky ve výsledcích tolikrát, kolikrát podpora splnila svůj účel; u účastníků kurzů tolikrát, kolik kurzů úspě�ně 
absolvovali.  
Výjimkou je opatření 2.3 Posílení kapacity poskytovatelů sociálních slu�eb (Globální Grant), kde jsou v ukazatelích osob 1.06.33 (klienti 
slu�eb) a 1.01.00 (poskytovatelé slu�eb) započítávány podpořené osoby jako fyzické osoby, nikoli násobně podle počtu přidělených 
podpor. 
 
2. Výpočet monitorovacích ukazatelů je průbě�ný a kumulativní.  
 
3. Zdrojem dat pro reporting pro implementační strukturu je Konečný příjemce. Konečný u�ivatel sleduje po�adovaným způsobem 
monitorovací indikátory svého projetu a reportuje o jejich hodnotách pomocí Monitorovacího Benefitu, který je součástí pravidelných 
monitorovacích zpráv o realizaci projektu. 
 
4. Výklad pojmů MI OPRLZ 
Podrobnosti k výkladu pojmů u�ívaných v MI OP RLZ � viz �Výklad pojmů MI OP RLZ�, který je součástí informací o MI OP RLZ na 
www.esfcr.cz/ Monitorovací zprávy/MI OPRLZ/Výklad pojmů MI OP RLZ. 
 



 
5. Podílové MI OP RLZ 
Podrobný přehled výpočet podílových MI OP RLZ podle Opatření je uveden v souboru �Výpočet podílových MI OP RLZ�, který je 
součástí informací o MI OP RLZ na www.esfcr.cz/  Monitorovací zprávy/ MI OPRLZ 
Podíly jsou vypočítávány v procentech. 
Podíly �en jsou vypočítávány z ukazatelů s označením čtvrté úrovně F. (Příklad: 2.41.00.F = 2.40.00.F/1.18.00.F*100) 
 
Základní přehled počtových MI s navazující podílovým MI. Vychází se v�dy z MI platných pro dané Opatření. 
 
Výstup Výsledek Podíl 
1.05 2.38 2.36 
1.17 2.42 2.43 
1.18 2.40 2.41 
1.17 2.58 2.37 
1.05.32 2.05.32 2.43 
1.01.31 2.42. 2.43 
 
 
Výstup Výstup  Podíl  (výstupový MI) 
1.18 1.27 1.25 
1.18 1.32 1.26 
1.17 1.33 1.25 
1.17 1.34 1.26 
1.08 1.33 1.25 
1.08 1.34 1.26 
1.10 1.33 1.25 
1.10 1.34 1.26 
1.05.32 1.27 1.25 
1.05.32 1.32 1.26 
1.01.31 1.33 1.25 
1.01.31 1.34 1.26 



 
 
6. Ukazatele dopadu budou vyhodnocovány v evaluačních studiích.  
 
 
 
 
 
VÝSTUPY 
Základní kód 3 a 4 úroveň 

kódu 
Název indikátoru Definice Měrná jednotka 

Poznámky 
Opatření 



1.01.00.A 
1.01.00.F 
 

 Počet podpořených osob poskytujících 
slu�by nebo podporujících 
poskytování slu�eb � celkem 

• z toho �eny 

Celkový počet podpořených osob poskytujících slu�by 
a/nebo podporujících poskytování slu�eb, které získaly 
jakoukoli formu podpory. 

Osoba 
Poznámka: 
Ka�dá osoba se započítává  
tolikrát podle toho, kolik 
podpor obdr�ela.; s výjimkou 
opatření 2.3, kde započítávají 
fyzické oso by, které vstoupily 
do projektu a ne počet podpor. 
Specifika �viz Výklad pojmů 

1.2, 2.1, 2.3, 3.1, 
3.2, 3.3, 4.2 

1.01.31.A 
1.01.31.F 

 Počet vzdělavatelů a mana�erů 
počátečního vzdělávání účastnících se 
�kolení � celkem 

• z toho �eny 
 

Celkový počet osob (učitelé, vzdělavatelé, ředitelé �kol, 
odborní pracovníci ve �kolství, výchovní poradci) 
v počátečním vzdělávání, které se  zapsaly do 
�kolení/kurzů. 

osoba 
ukazatele s 3.úrovní explicitně 
uvedené ve výčtu ukazatelů 
v Dodatku k OP RLZ u 
příslu�ných opatření  jsou 
začleněny mezi ukazatele se 
základním kódem  
 

3.1 

1.01.32.A 
1.01.32.F 

 Počet vzdělavatelů a mana�erů dal�ího 
vzdělávání účastnících se �kolení 

• z toho �eny 
 

Celkový počet osob (učitelé, vzdělavatelé, ředitelé �kol, 
odborní pracovníci ve �kolství, výchovní poradci) v dal�ím 
vzdělávání, které se  zapsaly do �kolení/kurzů. 

Osoba 
ukazatele s 3.úrovní explicitně 
uvedené ve výčtu ukazatelů 
v Dodatku k OP RLZ u 
příslu�ných opatření jsou 
začleněny mezi ukazatele se 
základním kódem  
 

3.1 

1.02.00.A  Počet podpořených vzdělávacích 
programů 

Celkový počet vzdělávacích programů, které byly 
podpořeny. 

kus 1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 
3.3, 4.1, 4.2 

1.04.00.A  Počet podpořených organizací 
 
 

Celkový počet organizací na úrovni příjemců pomoci, 
které na základě dohody (rozhodnutí) obdr�ely dotaci 
(podporu) nebo se jako partneři na dotaci (podpoře) 
podílely, a které podporu vyu�ily alespoň z části pro svůj 
rozvoj (vzdělávání zaměstnanců, poradenství). 
  

kus 
Podpořenou organizací je 
�adatel, partneři uvedení 
v �ádosti o FP. (př. pokud má 
�adatel dva partnery, bude 
hodnota tohoto ukazatele 3) i 
organizace podpořené 
prostřednictvím vzděl. 
programu apod. 
 
Specifika -viz Výklad pojmů -
Podpořená organizace 

1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 
2.3, 3.1, 3.2, 3.3, 
4.1, 4.2 



  V tom podle organizační formy  Ukazatele 1.04.01.A - 
1.04.06.A dávají plný součet 
ukazatele 1.04.00.A a sledují 
hledisko organizačních forem 
podpořených organizací 

 

1.04.01.A Velké podniky Celkový počet podpořených podniků, které v době 
poskytování podpory splňují definiční znaky velkého 
podniku 

Definice na www.esfcr.cz  
v oddělení Veřejná podpora 
(modrá li�ta vlevo) 

1.04.02.A MSP Celkový počet podpořených podniků, které v době 
poskytování podpory splňují definiční znaky malého a 
středního podniku. 

 

1.04.03.A Orgány veřejné správy Celkový počet podpořených orgánů státní správy a územní 
samosprávy (ministerstva, krajské , městské obecní úřady 
a jejich organizační slo�ky). 

 

1.04.04.A 
 

Ostatní veřejné instituce Celkový počet podpořených příspěvkových organizací 
převá�ně financovaných ze státního rozpočtu nebo 
místních rozpočtů. 

Vymezeno na základě Sdělení 
ČSÚ č.493/2003 Sb. 
Z 18.12.2003o vydání číselníku 
institucionálních sektorů a 
subsektorů 

1.04.05.A Nestátní neziskové organizace Celkový počet podpořených občanských sdru�ení, obecně 
prospě�ných společností, účelových zařízení církví a 
dal�ích neziskových právnických osob zalo�ených nebo 
zřízených k poskytování slu�eb podporovaných daným 
opatřením. 

 

1.04.06.A 
 

Ostatní Celkový počet podpořených organizací, které nelze zařadit 
do předchozích typů. 

 

 

 V tom dle charakteru činnosti  Ukazatele 1.04.07.A - 
1.04.10.A dávají plný součet 
ukazatele 1.04.00.A a sledují 
hledisko charakteru činnosti 
podpořených organizací. 

 

1.04.07.A Vzdělávací a poradenské organizace Celkový počet podpořených institucí poskytujících 
počáteční vzdělávání a/nebo dal�í vzdělávání a/nebo 
poradenství týkající se toho vzdělávání. 

 

1.04.08.A Instituce poskytující slu�by 
v zaměstnanosti 

Celkový počet podpořených úřadů práce, agentur práce a 
dal�ích organizací poskytující zprostředkovatelské, 
poradenské a informační slu�by týkající se zaměstnanosti. 

 

 

1.04.09.A Instituce poskytující sociální slu�by Celkový počet podpořených institucí, které zabezpečují 
různé typy sociálních slu�eb (domovy, penziony, chráněné 
a podporované bydlení, osobní asistence, pečovatelská 
slu�ba, podporované zaměstnávání, zařízení pěstounské 
péče, azylové domy, kontaktní centra, poradenské instituce 
apod.).  

Členění sociálních slu�eb na 
www.mpsv.cz 
(odkaz na sociální slu�by) 

 



1.04.10.A Instituce podporující poskytování 
sociálních slu�eb 

Definice viz 1.04.09 A   

1.04.11.A Ostatní Celkový počet podpořených organizací, které nelze zařadit 
do předchozích typů. 

 

 

1.04.31.A  Počet podpořených vzdělávacích 
zařízení poskytujících počáteční 
vzdělávání 

Celkový počet vzdělávacích zařízení, která poskytují 
počáteční vzdělávání a která získala jakoukoli formu 
podpory, jen� byla vyu�ita alespoň zčásti pro jejich rozvoj.

kus 
ukazatele s 3.úrovní explicitně 
uvedené ve výčtu ukazatelů 
v Dodatku k OP RLZ u 
příslu�ných opatření  jsou 
začleněny mezi ukazatele se 
základním kódem  
 

3.1 

1.04.32.A  Počet podpořených vzdělávacích 
zařízení poskytujících dal�í vzdělávání 

Celkový počet vzdělávacích zařízení, která poskytují dal�í 
vzdělávání a která získala jakoukoli formu podpory, jen� 
byla vyu�ita alespoň zčásti pro jejich rozvoj. 

kus 
ukazatele s 3.úrovní explicitně 
uvedené ve výčtu ukazatelů 
v Dodatku k OP RLZ u 
příslu�ných opatření  jsou 
začleněny mezi ukazatele se 
základním kódem  
 
 

3.1 

      
1.05.00.A 
1.05.00.F 

 Počet podpořených osob � klientů 
slu�eb - celkem 

• z toho �eny 
 
 

Celkový počet klientů slu�eb, kteří získali jakoukoli formu 
podpory. 
Podpora je např. účast v kurzu, ve vzděl. programu, 
setrvání na podpořeném PM �podle aktivit v opatření 
apod.    

Osoba 
Poznámka: 
Ka�dá osoba se započítává  
tolikrát podle toho, kolik 
podpor obdr�ela. Podrobnosti 
viz Výklad pojmů 

1.1, 2.1, 2.2, 3.1, 
3.2, 4.1, 4.2 

  V tom podle postavení na trhu práce  Ukazatele 1.05.01.A-1.05.06.A 
dávají plný součet ukazatele 
1.05.00.A. 
 

 

1.05.01.A 
1.05.01.F 

Zaměstnanci 
• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, kteří v době zařazení do 
projektu měli platnou pracovní smlouvu a získali 
jakoukoli formu podpory. 

 

1.05.02.A 
1.05.02.F 

Sebezaměstnaní 
• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, kteří v době zařazení do 
projektu pracovali na základě �ivnostenského oprávnění a 
získali jakoukoli formu podpory. 

 

 

1.05.03.A 
1.05.03.F 

Dlouhodobě nezaměstnaní do 25 let a 
déle ne� 6 měsíců 

• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, kteří v době zařazení do 
projektu byli nezaměstnaní déle ne� 6 měsíců a nedosáhli 
25 let. 

 

 



1.05.04.A 
1.05.04.F 

Dlouhodobě nezaměstnaní nad 25 let a 
více ne� 12 měsíců 

• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, kteří v době zařazení do 
projektu dosáhli 25 let a byli nezaměstnaní déle ne� 12 
měsíců. 

 

1.05.05.A 
1.05.05.F 

Ostatní nezaměstnaní 
• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, kteří v době zařazení do 
projektu nesplňují charakteristiky dlouhodobě 
nezaměstnaných a získali jakoukoli formu podpory 

 

1.05.06.A 
1.05.06.F 

Ostatní 
• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, kteří v době zařazení do 
projektu nesplňují definiční znaky předchozích skupin a 
získali jakoukoliv formu podpory.  

 

 Z toho podle znevýhodnění na trhu 
práce 

 Ukazatele 1.05.07.A - 
1.05.11.A nedávají plný součet 
ukazatele 1.05.00.A; tyto 
ukazatele podrobněji   sledují 
vý�e uvedené cílové skupiny z 
hlediska  znevýhodnění na trhu 
práce. 

1.05.07.A 
1.05.07.F 

do 25 let 
• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, kteří v době zařazení do 
projektu nedovr�ili 25 let a získali jakoukoliv formu 
podpory. 

 

1.05.08.A 
1.05.08.F 

nad 50 let 
• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, kteří v době zařazení do 
projektu dovr�ili 50 let a získali jakoukoliv formu 
podpory. 

 

1.05.09.A 
1.05.09.F 

Osoby ze ZPS 
• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, kteří v době zařazení do 
projektu měli status osoby se zdravotním posti�ením a 
získali jakoukoliv formu podpory. 

 

1.05.10.A 
1.05.10.F 

Osoby nízkokvalifikované 
• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, kteří v době zařazení do 
projektu měli nejvy��í ukončené základní vzdělání a 
získali jakoukoliv formu podpory. 

 

 

1.05.11.A 
1.05.11.F 

 Marginalizované skupiny 
• z toho �eny 

Marginalizované skupiny - jsou skupiny osob, které 
z důvodu různých znevýhodnění nedosáhly sociálního 
začlenění.  

Osoby z této skupiny jsou 
podrobněji sledovány v  
ukazatelích 1.05.51.A - 
1.05.57.A. 

 

 
 
 

Z toho  Ukazatele 1.05.51.A - 
1.05.57.A jsou dal�ím členěním 
ukazatele 1.05.11.A, ale 
nedávají  jeho plný součet. 

Týká se pouze 
opatření 2.1 část -
sociální slu�by 

 1.05.51.A 
1.05.51.F 

Etnické men�iny a osoby z odli�ného 
socioekonomického prostředí 

• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, kteří v rámci projektu 
získali jakoukoli formu podpory a patří do skupiny osob - 
etnické men�iny a osoby z odli�ného socioekonomického 
prostředí. 
 

  



1.05.52.A 
1.05.52.F 

Osoby bez přístře�í 
• z toho �eny 

 

Celkový počet klientů slu�eb, kteří v rámci projektu 
získali jakoukoli formu podpory a patří do skupiny osob - 
osoby bez přístře�í. 

 

1.05.53.A 
1.05.53.F 
 

Osoby ve výkonu trestu 
• z toho �eny 

 

Celkový počet klientů slu�eb, kteří v rámci projektu 
získali jakoukoli formu podpory a patří do skupiny osob - 
osoby ve výkonu trestu. 

 

1.05.54.A 
1.05.54.F 

Oběti trestné činnosti 
• z toho �eny 

 
 

Celkový počet klientů slu�eb, kteří v rámci projektu 
získali jakoukoli formu podpory a patří do skupiny osob - 
oběti trestné činnosti. 

 

1.05.55.A 
1.05.55.F 

Oběti domácího násilí 
• z toho �eny 

 
 

Celkový počet klientů slu�eb, kteří v rámci projektu 
získali jakoukoli formu podpory a patří do skupiny osob - 
oběti domácího násilí. 

 

1.05.56.A 
1.05.56.F 
 

Osoby komerčně zneu�ívané 
• z toho �eny 

 

Celkový počet klientů slu�eb, kteří v rámci projektu 
získali jakoukoli formu podpory a patří do skupiny osob - 
osoby komerčně zneu�ívané. 

 

 

1.05.57.A 
1.05.57.F 

Oběti obchodu s lidmi  
• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, kteří v rámci projektu 
získali jakoukoli formu podpory a patří do skupiny osob - 
oběti obchodu s lidmi. 

 

 



1.05.31.A 
1.05.31.F 

 Počet podpořených osob v počátečním 
vzdělávání - celkem 

• z toho �eny 
 

Celkový počet osob, které se vzdělávají v rámci 
počátečního (tj. kontinuálního) vzdělávání a získaly 
jakoukoli formu podpory.   
 

osoba 
ukazatele s 3.úrovní explicitně 
uvedené ve výčtu ukazatelů 
v Dodatku k OP RLZ u 
příslu�ných opatření  jsou 
začleněny mezi ukazatele se 
základním kódem  
 
 

3.1, 3.2 

1.05.32.A 
1.05.32.A 

 
 

Počet podpořených osob v dal�ím 
vzdělávání � celkem 

• z toho �eny 

Celkový počet osob, které se vzdělávají v rámci dal�ího 
(tj. nekontinuálního) vzdělávání a získaly jakoukoli formu 
podpory.  
 

osoba 
ukazatele s 3.úrovní explicitně 
uvedené ve výčtu ukazatelů 
v Dodatku k OP RLZ u 
příslu�ných opatření  jsou 
začleněny mezi ukazatele se 
základním kódem  
 

3.1, 3.2 

1.06.33.A 
1.06.33.F 

 
 

Počet přímo podpořených osob ze 
skupin ohro�ených sociální exkluzí � 
celkem 

• z toho �eny 
 

Počet osob ze skupin ohro�ených sociální exkluzí, kterým 
byla v rámci projektu poskytnuta sociální slu�ba. 

 Osoba 
Poznámka: 
Započítává se počet fyzických 
osob, které vstoupily do 
projektu, nikoliv počet podpor. 
Specifika-viz Výklad pojmů 

2.3 

1.08.00.A 
1.08.00.F 
 

 Počet podpořených pracovníků � 
lektorů, metodiků, konzultantů a 
řídících pracovníků � v kurzech 
 

Celkový počet osob � lektorů, metodiků, konzultantů a 
řídících pracovníků, které se zúčastnily podpořených 
kurzů. 

osoba 3.3 

1.09.00.A 
1.09.00.F 

 Počet podpořených pracovních míst �
celkem 

• Z toho počet míst na která 
nastoupily �eny 

 

Celkový počet pracovních míst, která byla vytvořena nebo 
udr�ena díky podpoře. 
 
Celkový počet míst obsazených �enami. 

kus 1.1, 2.1, 2.2, 4.1, 
4.2 

  V tom dle organizační formy  Ukazatele 1.09.01.A  + 
1.09.02. A + 1.09.05 A 
dávají plný součet ukazatele 
1.09.00.A.  

 

1.09.01.A 
1.09.01.F 

velké podniky 
• z toho počet míst, na 

která nastoupily �eny

Celkový počet pracovních míst, která byla vytvořena nebo 
udr�ena v podnicích splňujících definici velkých podniků. 

  

1.09.02.A 
1.09.02.F 

Malé a střední podniky 
• z toho počet míst, na 

která nastoupily �eny

Celkový počet pracovních míst, která byla vytvořena nebo 
udr�ena v podnicích splňujících definici malých a 
středních podniků. 

 

 



 1.09.05.A 
1.09.05.F 

Nestátní a neziskové organizace 
• z toho počet míst, na 

která nastoupily �eny

Celkový počet pracovních míst, která byla vytvořena nebo 
udr�ena v občanských sdru�eních, obecně prospě�ných 
společnostech, účelových zařízeních církví a dal�ích 
neziskových právnických osob zalo�ených nebo zřízených 
k poskytování slu�eb podporovaných daným opatřením. 

Vymezeno na základě Usnesení 
vlády č. 114/2001 Zásady vlády 
pro poskytování dotací ze 
státního rozpočtu ČR nestáním 
neziskovým organizacím 
ústředními orgány státní správy 

 

  Z toho nových flexibilních forem 
pracovního poměru 

   

 1.09.41.A Nové (flexibilní) formy pracovního 
poměru 

Celkový počet podpořených pracovních míst, která jsou 
charakterizována prací z domova, zkráceným úvazkem, 
flexibilní pracovní dobou apod. 

Tento ukazatele je dal�ím 
členěním ukazatele 1.09.00.A, 
ale nedává jeho plný součet. 

 

1.10.00.A 
1.10.00.F 

 Počet podpořených pracovníků � 
reprezentantů sociálních partnerů a 
veřejné správy v krajích � v kurzech 

• z toho �eny 
 

Celkový počet osob � reprezentantů sociálních partnerů a 
veřejné správy v krajích, které se zúčastnily podpořených 
kurzů. 

osoba 
 

3.3 

1.11.00.A  Počet podpořených projektů Celkový počet podpořených projektů, které byly vybrány 
na základě grantu či tendru. 

kus 1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 
2.3, 3.1, 3.2, 3.3,  
4.1, 4.2 

1.12.00.A 
1.12.00.F 

 Počet podpořených vědeckých a 
výzkumných pracovníků 

• z toho �eny 
 
 

Celkový počet vědeckých a výzkumných pracovníků, kteří 
se dále vzdělávají a získali jakoukoli formu podpory. 
 

osoba 3.2 

1.14.00.A  Počet podpořených systémů řízení 
lidských zdrojů 
 

Celkový počet systémů zaměřených na koncepční řízení 
lidských zdrojů, které byly díky podpoře zavedeny.  
 

kus 4.1 

1.15.00.A  Počet poskytnutých slu�eb 
v zařízeních pro závislé členy rodiny 

Celkový počet slu�eb, který byl poskytnut ve speciálních 
zařízeních členům rodiny, závislých na osobě, která  
účastní/účastnila projektu. 

kus 
. 

1.1, 2.2  

1.17.00.A 
1.17.00.F 

 Počet účastníků kurzů � osob 
poskytujících slu�by nebo 
podporujících poskytování slu�eb 

• z toho �eny 
 

Celkový počet osob poskytujících slu�by a podporujících 
poskytování slu�eb, které se zapsaly do kurzů. 
 
 

osoba 
Poznámka: 
Konkrétní účastníci kurzů � 
poskytovatelé slu�eb jsou  
započítáváni vícenásobně podle 
toho, do kolika kurzů se zapsali. 
 

1.2, 2.1, 2.3, 4.2 

  V tom podle délky trvání kurzu  Ukazatele 1.17.21.A-1.17.23.A 
dávají plný součet ukazatele 
1.17.00.A 

 



1.17.21.A 
1.17.21.F 

Účastníci krátkodobých kurzů 
• z toho �eny 

Celkový počet osob poskytujících slu�by a podporujících 
poskytování slu�eb, které se zapsaly do kurzu, jeho� 
celkový obsah nepřesahuje 40 výukových hodin. 

 

1.17.22.A 
1.17.22.F 

Účastníci střednědobých kurzů 
• z toho �eny 

Celkový počet osob poskytujících slu�by a podporujících 
poskytování slu�eb, které se zapsaly do kurzu, jeho� 
celkový obsah se pohybuje od 41-300 výukových hodin. 

 

 

1.17.23.A 
1.17.23.F 

Účastníci dlouhodobých kurzů 
• z toho �eny 

Celkový počet osob poskytujících slu�by a podporujících 
poskytování slu�eb, které se zapsaly do kurzu jeho� 
celkový obsah je del�í ne� 300 výukových hodin. 

 

 

1.18.00.A 
1.18.00.F 

 Počet účastníků kurzů � klientů slu�eb 
• z toho �eny 

 

Celkový počet klientů slu�eb, kteří se zapsali do kurzů. Osoba 
Poznámka: 
Konkrétní účastníci kurzů � 
klienti slu�eb jsou  započítáváni 
vícenásobně podle toho, do 
kolika kurzů se zapsali.  
 

1.1, 2.1, 2.2, 4.1, 
4.2 

  V tom podle postavení na trhu práce  Ukazatele 1.18.01.A - 
1.18.06.A dávají plný součet 
ukazatele 1.18.00.A. 

 

1.18.01.A 
1.18.01.F 

Zaměstnanci 
• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, zapsaných do kurzů, kteří 
měli v době zařazení do projektu platnou pracovní 
smlouvu. 

 

1.18.02.A 
1.18.02.A 

Sebezaměstnaní 
• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, zapsaných do kurzů, kteří 
v době zařazení do projektu pracovali na základě 
�ivnostenského oprávnění. 

 

1.18.03.A 
1.18.03.F 

Dlouhodobě nezaměstnaní do 25 let a 
déle ne� 6 měsíců 

• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, zapsaných do kurzů, kteří 
v době zařazení do projektu byli nezaměstnaní déle ne� 6 
měsíců a nedosáhli 25 let. 

 

1.18 04.A 
1.18.04.F 

Dlouhodobě nezaměstnaní nad 25 let a 
více ne� 12 měsíců 

• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, zapsaných do kurzů, kteří 
v době zařazení do projektu byli nezaměstnaní déle ne� 12 
měsíců a dosáhli 25 let. 

 

1.18.05.A 
1.18.05. F 

Ostatní nezaměstnaní 
• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, zapsaných do kurzů, kteří 
v době zařazení do projektu nesplňují charakteristiky 
dlouhodobě nezaměstnaných. 

 

 

1.18.06.A 
1.18.06.F 
 

Ostatní 
• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, zapsaných do kurzů, které 
v době zařazení do projektu nelze zařadit do �ádné 
z předchozích skupin. 

 

 

  Z toho podle znevýhodnění na trhu 
práce 

 Ukazatele 1.18.07.A-1.18.11.A 
nedávají plný součet ukazatele 
1.18.00.A, pouze podrobněji 
sledují účastníky kurzů klienty 
slu�eb z cílových skupin 

 



z hlediska znevýhodnění na trhu 
práce. 

1.18.07.A 
1.18.07.F 

do 25 let 
• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, zapsaných do kurzů, kteří 
v době zařazení do projektu nedovr�ili věk 25 let. 

 

1.18.08.A 
1.18.08.F 

nad 50 let 
• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, zapsaných do kurzů, kteří 
v době zařazení do projektu dovr�ili věk 50 let. 

 

1.18.09.A 
1.18.09.F 

Osoby se ZPS 
• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, zapsaných do kurzů, kteří 
v době zařazení do projektu měli status osoby se 
zdravotním posti�ením. 

 

1.18.10.A 
1.18.10.F 

Nízkokvalifikovaní 
• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, zapsaných do kurzů, kteří 
v době zařazení do projektu měli nejvy��í ukončené 
vzdělání na úrovni základního vzdělání. 

 

 

1.18.11.A 
1.18.11.F 

Marginalizované skupiny 
• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, zapsaných do kurzů, kteří 
v době zařazení do projektu patřili do některé 
z marginalizovaných skupin. 
(viz členění 1.18.51-1.18.57) 

 

 

  Z toho  Ukazatele 1.18.51.A-1.18.57.A 
jsou dal�ím členěním ukazatele 
1.18.11.A, ale nedávají jeho 
plný součet. 

2.1 

1.18.51.A 
1.18.51.F 

Etnické men�iny a osoby z odli�ného 
socioekonomického prostředí 

• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, zapsaných do kurzů, kteří 
v době zařazení do projektu patřili do skupiny etnické 
men�iny a osoby z odli�ného socioekonomického 
prostředí. 
 

 

1.18.52.A 
1.18.52.F 

Osoby bez přístře�í 
• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, zapsaných do kurzů, kteří 
v době zařazení do projektu patřili do skupiny osoby bez 
přístře�í. 
 

 

1.18.53.A 
1.18.53.F 

Osoby po výkonu trestu 
• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, zapsaných do kurzů, kteří 
v době zařazení do projektu patřili do skupiny osoby po 
výkonu trestu. 
 

 

1.18.54.A 
1.18.54.F 

Oběti trestné činnosti 
• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, zapsaných do kurzů, kteří 
v době zařazení do projektu patřili do skupiny oběti trestné 
činnosti. 
 

 

 

1.18.55.A 
1.18.55.F 

Oběti domácího násilí 
• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, zapsaných do kurzů, kteří 
v době zařazení do projektu patřili do skupiny oběti 
domácího násilí. 

 

 



1.18.56.A 
1.18.56.F 

Osoby komerčně zneu�ívané 
• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, zapsaných do kurzů, kteří 
v době zařazení do projektu patřili do skupiny osoby 
komerčně zneu�ívané. 

  

1.18.57.A 
1.18.57.F 
 

Oběti obchodu s lidmi 
• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, zapsaných do kurzů, kteří 
v době zařazení do projektu patřili do skupiny oběti 
obchodu s lidmi. 

 

 

  V tom podle délky trvání kurzu  Ukazatele 1.18.21.A � 
1.18.23.A dávají plný součet 
ukazatele 1.18.00.A. 

 

1.18.21.A 
1.18.21.F 

Účastníci krátkodobých kurzů 
• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, kteří se zapsali do kurzu, 
jeho� celkový rozsah nepřesahuje 40 výukových hodin. 

 

1.18.22.A 
1.18.22.F 

Účastníci střednědobých kurzů 
• z toho �eny 

Celkový počet klientů slu�eb, kteří se zapsali do kurzu, 
jeho� celkový rozsah se pohybuje od 41 do 300 
výukových hodin. 

 

 

1.18.23.A 
1.18.23.F 
 

Účastníci dlouhodobých kurzů Celkový počet klientů slu�eb, kteří se zapsali do kurzu, 
jeho� celkový rozsah je del�í ne� 300 výukových hodin. 

 

 



1.24.00.A 
1.24.00.F 

 Podíl podpořených osob - klientů 
slu�eb na celkovém počtu 
nezaměstnaných 

• z toho �eny 
 

Celkový počet podpořených klientů slu�eb, kteří byli 
evidováni jako uchazeči o zaměstnání a jako zájemci o 
zaměstnání úřady práce a kteří díky podpoře zahájili 
podnikání, sebezaměstnali se, předepsaným způsobem 
ukončili kurz, na podpořeném místě byli celé plánované 
období, pokračují ve vzdělávání nebo v integračních 
programech dělený průměrným měsíčním počtem 
evidovaných uchazečů a zájemců o zaměstnání za 
předchozí kalendářní rok. 

%  1.1 

1.25.00.A 
1.25.00.F 

 Podíl účastníků kurzů s komponentou 
informačních technologií 

• z toho �eny 
 

Celkový počet účastníků kurzů, ve kterých je problematice 
informačních technologií věnován tématický celek výuky, 
v rozsahu minimálně 40 výukových hodin dělený 
celkovým počtem účastníků v�ech kurzů (v %).  
 

% 
Celkový ukazatel je vpočítáván 
v procentech. 
Výpočet podle Opatření: 
 viz tabulka Výpočtů 
podílových MI OP RLZ 

1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 
2.3, 3.1, 3.3, 4.1, 
4.2 

1.26.00.A 
1.26.00.F 

 Podíl účastníků kurzů s komponentou 
�ivotního prostředí 

• z toho �eny 
 

Celkový počet účastníků kurzů, ve kterých je problematice 
�ivotního prostředí věnován tématický celek výuky, v 
rozsahu minimálně 5% výukového času a minimálně jedné 
výukové hodiny dělený celkovým počtem účastníků v�ech 
kurzů (v %). 

%  
Celkový ukazatel, je 
vypočítáván v procentech. 
Výpočet podle Opatření: 
 viz tabulka Výpočtů 
podílových MI OP RLZ 

1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 
2.3, 3.1, 3.3, 4.1, 
4.2 

1.27.00A 
1.27.00.F 
 

 Počet účastníků kurzů -klientů slu�eb 
s komponentou informačních 
technologií 

• z toho �eny 

Počet účastníků kurzů � klientů slu�eb, kteří se 
zapsali do kurzu s komponentou IT. 

osoba 1.1, 2.1, 2.2, 3.1, 
4.1, 4.2 

1.28.00.A 
1.28.00.F 

 Počet podpořených jednorázových 
vzdělávacích a osvětových akcí 

Celkový počet uspořádaných akcí jako např. semináře, 
exkurze, besedy, stá�e, konference, výstavy, veřejné 
kampaně, happeningy a dal�í, které byly podpořeny. 

kus 4.2 

1.29.00.A 
1.29.00.F 

 Počet osob, kterým byla poskytnuta 
pomoc v rámci doprovodných 
(podpůrných) opatření � celkem 

• z toho �eny 
 
 

Celkový počet osob, kterým byla poskytnuta slu�ba nebo 
poskytnuta náhrada nákladů na slu�bu, která odstraňuje 
bariéry pro vstup na trh práce nebo usnadňuje vstup na trh 
práce.  
 
 

osoba 1.1 

1.32.00.A 
1.32.00F 

 Počet účastníků kurzů - klientů slu�eb 
�ivotního prostředí 

• z toho �eny 

Počet účastníků kurzů � klientů slu�eb, kteří se zapsali 
do kurzu  �ivotního prostředí. 

osoba 1.1, 2.1, 2.2,  3.1, 
4.1, 4.2 

1.33.00.A 
1.33.00.F 

 Počet účastníků kurzů -poskytovatelů 
slu�eb s komponentou informačních 
technologií 

• z toho �eny 

Počet účastníků kurzů �poskytovatelů slu�eb, kteří se 
zapsali do kurzu s komponentou IT 

osoba 1.2, 2.1, 2.3, 3.1, 
3.3, 4.2 

1.34.00.A  Počet účastníků kurzů -poskytovatelů Počet účastníků kurzů- poskytovatelů slu�eb, kteří se osoba 1.2, 2.1, 2.3, 3.1, 



1.34.00.F slu�eb s komponentou  �ivotního 
prostředí 

• z toho �eny 

zapsali do kurzu s komponentou �ivotního prostředí. 3.3, 4.2 

1.35.00.A 
1.35.00F 

 Počet osob pro�kolených v pilotním 
ověřování v podpořených vzdělávacích 
programech  

• z toho �eny 

Počet osob pro�kolených v pilotním ověřování 
v podpořených vzdělávacích programech  
 

osoba 
Pozn.:Pilotní ověřování je 
součástí tvorby vzdělávacích 
programů, v tomto případě se 
v�ak nejedná o přímo 
podpořené osoby.  

3.3 

      
 
 
 
VÝSLEDKY 
Základní kód 3. a 4. úroveň Název ukazatele Definice Poznámky opatření 
2.03.00.A 
(2.17.00.A 
u opatření 
4.1) 

 Počet organizací, jejich� pracovníci 
byli vy�koleni 

Celkový počet organizací, jejich� pracovníci byli díky 
podpoře vy�koleni. 

kus 4.2 
(v PD pod 2.17.00 
A u 4.1) 

2.04.00.A  Počet organizací, které zavedly nově 
vytvořené/inovované programy řízení 
lidských zdrojů 
 

Celkový počet organizací, které díky podpoře vyu�ívají 
nově vytvořené či inovované programy/systémy řízení 
lidských zdrojů.  
 

kus 4.1 

2.05.00.A 
 

 Počet nově vytvořených 
environmentálních programů 

Celkový počet nově vytvořených programů, jejich� 
hlavní náplní je vzdělávání a osvěta v environmentální 
problematice směřující k trvale udr�itelnému rozvoji. 

kus 4.2 

2.05.32.A 
2.05.32.F  

 Počet vzdělavatelů a mana�erů dal�ího  
vzdělávání, kteří úspě�ně zakončili 
�kolení/kurz. 

Celkový počet osob (učitelé, vzdělavatelé, ředitelé �kol, 
odborní pracovníci ve �kolství, výchovní poradci apod.) 
v dal�ím  vzdělávání, které ukončily kurz/�kolení 
způsobem stanoveným poskytovatelem. 

Osoba  
 (výsledkový ukazatel 
k 1.05.32)  

3.1 

2.06.00.A  Počet nově vytvořených programů 
zaměřených na společenskou integraci 
osob sociálně vyloučených nebo 
ohro�ených sociálním vyloučením 

Celkový počet nově vytvořených programů zaměřených 
na společenskou integraci osob sociálně vyloučených 
nebo ohro�ených sociálním vyloučením a na odstranění 
projevů diskriminace na trhu práce. 
Osoby sociálně vyloučené jsou charakterizovány 
vysokou nezaměstnaností, nízkou kvalifikací, nízkou 
motivací k práci a vzdělávání, závislostí na sociálních 
dávkách. 

kus 2.1 

2.08.00.A  Počet nově vytvořených kurzů 
s komponentou informačních 
technologií 

Celkový počet nově vytvořených/inovovaných 
vzdělávacích kurzů, ve kterých je problematice 
informačních technologií věnován tématický celek 
v rozsahu minimálně 40 výukových hodin. 

kus 3.1, 3.2 

2.09.00.A  Počet nově vytvořených/inovovaných Celkový počet nově vytvořených/inovovaných kus 1.2, 3.1, 3.3, 4.2 



vzdělávacích programů vzdělávacích programů.  
Inovovaným vzdělávacím programem se rozumí 
program, ve kterém změny v jeho cílech, obsahu, 
metodách a formách zvý�ily, na základě nových znalostí, 
jeho kvalitu. 

2.10.00.A  Počet nově vytvořených/inovovaných 
programů dal�ího vzdělávání 

Celkový počet nově vytvořených/inovovaných 
vzdělávacích programů pro dal�í vzdělávání. 
Inovovaným vzdělávacím programem se rozumí 
program, ve kterém změny v jeho cílech, obsahu, 
metodách a formách zvy�ují jeho kvalitu. 

kus 3.1, 3.2 

2.11.00.A  Počet nově vytvořených/inovovaných 
programů počátečního vzdělávání 

Celkový počet nově vytvořených/inovovaných 
vzdělávacích programů pro počáteční vzdělávání. 
Inovovaným vzdělávacím programem se rozumí 
program, ve kterém změny v jeho cílech, obsahu, 
metodách a formách zvy�ují jeho kvalitu. 

kus 3.1, 3.2 

2.12.00.A  Počet vytvořených/inovovaných 
produktů 

Celkový počet nově vytvořených/inovovaných produktů 
a produktů, ve kterých provedené změny v jejich cílech, 
obsahu, metodách a formách zvý�ily jejich kvalitu 
(vzdělávací programy, nástroje APZ, metodické nástroje 
apod.).  
 
 

kus 1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 
2.3, 3.1, 3.2, 3.3, 
4.1, 4.2 

2.14.00.A  Počet nově vytvořených kurzů 
s komponentou �ivotního prostředí 

Celkový počet nově vytvořených/inovovaných kurzů, 
ve kterých je problematice �ivotního prostředí věnován 
tématický celek v rozsahu minimálně 5% výuky a 
minimálně jedna výuková hodina. 

kus 3.1, 4.2 

2.17.00.A 
(2.03.00.A 
u 4.2) 

 Počet organizací, jejich� pracovníci 
byli vy�koleni 

Celkový počet organizací, jejich� pracovníci byli díky 
podpoře vy�koleni. 

kus 4.1, 
4.2 v PD pod 
číslem 2.03 

2.18 00.A 
2.18.00.F 

 Počet nově vytvořených pracovních 
míst 

• z toho počet míst na která 
nastoupily �eny 

Celkový počet nově vytvořených pracovních míst (která 
byla vytvořena díky podpoře). 
Celkový počet nově vytvořených pracovních míst 
obsazených �enami. 

kus 1.1, 2.1, 2.2, 4.1, 
4.2 

2.19.00.A 
2.19.00.F 
 

 Počet podpořených pracovníků � 
lektorů, metodiků, konzultantů a 
řídících pracovníků, u kterých 
podpora splnila účel 

• z toho �eny 
 

Celkový počet lektorů, konzultantů, řídících pracovníků 
(mana�eři, organizátoři, poskytovatelé vzdělávacích 
slu�eb) působících v dal�ím profesním vzdělávání, u 
kterých podpora splnila svůj účel.  
Splněním účelu podpory se rozumí ukončená příprava 
lektorů, metodiků, konzultantů a řídících pracovníků 
k práci s cílovými skupinami dospělých účastníků. 

osoba 3.3 

2.20.00.A 
2.20.00.F 

 Počet podpořených pracovníků � 
reprezentantů sociálních partnerů a 
veřejné správy v krajích, u kterých 

Celkový počet zástupců sociálních partnerů a pracovníků 
veřejné správy v krajích (odborníci zaměstnavatelů, 
zaměstnavatelských a odborových svazů, veřejné správy, 

osoba 3.3 



podpora splnila účel 
• z toho �eny 

 

výzkumných pracovi�ť) podílejících se na budování 
systému dal�ího profesního vzdělávání (vzdělávací a 
rozvojové programy a stá�e), u kterých podpora splnila 
svůj účel.  
Splněním účelu podpory se rozumí zavedení a udr�ení 
�ivotaschopnosti systému. 

2.24.00.A  Počet vytvořených segmentů 
komplexního systému monitorování a 
hodnocení výsledků ve vzdělávání 

Celkový počet vytvořených částí komplexního systému 
pro monitorování a hodnocení systému certifikace 
uznávaných kvalifikací. 

kus 3.1 

2.25.00.A  Počet segmentů systému certifikace 
pro uznávání kvalifikací 

Celkový počet nově vytvořených částí jednotného 
systému pro certifikaci uznávaných kvalifikací. 
 

kus 3.1 

2.29.00.A  Počet vytvořených partnerství Celkový počet vytvořených partnerství, která byla 
potvrzena smlouvou o partnerství.  
 

kus 
 

2.3, 3.1, 4.2 

2.31.00.A  Počet vytvořených regionálních center 
dal�ího vzdělávání 

Celkový počet vytvořených center s regionální 
působností zaji�ťujících dal�í vzdělávání. 

kus 3.3 

2.33.00.A  Počet vzdělávacích institucí, které 
roz�ířily svoji nabídku 

Celkový počet vzdělávacích institucí, které na základě 
obdr�ené podpory roz�ířily nabídku svých vzdělávacích 
aktivit. 

kus 3.3 

2.36.00.A 
2.36.00.F 

 Podíl osob � klientů slu�eb, u kterých 
poskytnutá podpora splnila svůj účel 

• z toho �eny 
 

 

Celkový počet podpořených klientů slu�eb, kteří díky 
podpoře získali zaměstnání, zahájili podnikání, 
sebezaměstnali se, předepsaným způsobem ukončili 
kurz, na podpořeném pracovním místě byli po celé 
plánované období, pokračují ve vzdělávání nebo 
v integračních programech dělený celkovým počtem 
klientů slu�eb, kteří získali jakoukoli formu podpory. 
(v %) 
 

% 
Celkový ukazatel. Je 
vypočítáván v procentech.  
 
Výpočet 2.38.00.A / 1.05.00.A 
x 100 = 2.36.00.A; podíly pro 
jednotlivé skupiny se 
vypočítávají podle příslu�ných 
kódů skupin např. zaměstnanci. 
2.38.01.A / 1.05.01.A x 100 = 
2.36.01.A 
 
Výpočet podle Opatření- 
Viz Tabulka výpočtů 
podílových MI OP RLZ 

1.1, 2.1, 2.2, 4.1 

  V tom podle postavení na trhu práce  Ukazatele 2.36.01.A-
2.36.06.A-součet podílů těchto 
ukazatelů dávají celkovou 
hodnotu podílu ukazatele 
2.36.00.A 

 



2.36.01.A 
2.36.01.F 

Zaměstnanci 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří v době zařazení do projektu 
měli platnou pracovní smlouvu a u kterých podpora 
splnila svůj účel (viz vý�e) dělený celkovým počtem 
podpořených zaměstnanců - klientů slu�eb. (v %)  
 

 

2.36.02.A 
2.36.02.F 

Sebezaměstnaní 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří v době zařazení do projektu 
pracovali na základě �ivnostenského oprávnění, u 
kterých poskytnutá podpora splnila svůj účel (viz vý�e) 
dělený celkovým počtem podpořených 
sebezaměstnaných klientů slu�eb. (v %) 
 

 

2.36.03.A 
2.36.03.F 

Dlouhodobě nezaměstnaní do 25 let a 
déle ne� 6 měsíců 

• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří v době zařazení do projektu 
byli nezaměstnaní déle ne� 6 měsíců a nedosáhli 25 let, u 
kterých podpora splnila svůj účel (viz vý�e) dělený 
celkovým počtem podpořených dlouhodobě 
nezaměstnaných klientů slu�eb do 25 let a 6 měsíců 
nezaměstnaných. 

 

2.36.04.A 
2.36.04.F 

Dlouhodobě nezaměstnaní nad 25 let a 
více ne� 12 měsíců 

• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří v době zařazení do projektu 
byli nezaměstnaní a dosáhli 25 let a byli nezaměstnaní 
déle ne� 12 měsíců, u kterých podpora splnila svůj účel 
dělený celkovým počtem dlouhodobě nezaměstaných 
klientů slu�eb nad 25 let a 12 měsíců nezaměstnaných. 

 

2.36.05.A 
2.36.05.F 
 

Ostatní nezaměstnaní 
• z toho �eny 

Počet nezaměstnaných klientů slu�eb, kteří v době 
zařazení do projektu nesplňovali charakteristiky 
dlouhodobě nezaměstnaných, u kterých podpora splnila 
svůj účel (viz vý�e) dělený celkovým počtem 
podpořených ostatních nezaměstnaných - klientů slu�eb. 
(v %) 
 

 

 

2.36.06.A 
2.36.06.F 

Ostatní 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří nesplňují v době zařazení do 
projektu definiční znaky předchozích skupin, u kterých 
podpora splnila svůj účel (viz vý�e) dělený celkovým 
počtem podpořených ostatních klientů slu�eb. (v %) 
 

 

 

  Z toho podle znevýhodnění na trhu 
práce 

 Ukazatele 2.36.07.A-
2.36.11.A-součet těchto 
ukazatelů nedávají celkovou 
hodnotu podílu ukazatele 
2.36.00.A 

 

 2.36.07.A 
2.36.07.F 

do 25 let 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří v době zařazení do projektu 
nedovr�ili 25 let, u kterých podpora splnila svůj účel (viz 
vý�e) dělený počtem podpořených klientů slu�eb do 25 
let klientů. (v %) 

  



2.36.08.A 
2.36.08.F 

nad 50 let 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří v době zařazení do projektu 
dovr�ili 50 let, u kterých podpora splnila svůj účel (viz 
vý�e) dělený počtem podpořených klientů slu�eb nad 50 
let. (v %) 
 

 

2.36.09.A 
2.36.09.F 

Osoby se ZPS 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří v době zařazení do projektu 
měli status osoby se zdravotním posti�ením, u kterých 
podpora splnila svůj účel (viz vý�e) dělený počtem 
podpořených klientů slu�eb se zdravotním posti�ením. 
(v %) 
 
 

 

2.36.10.A 
2.36.10.F 

Nízkokvalifikovaní 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří v době zařazení do projektu 
měli nejvy��í ukončené základní vzdělání, u kterých 
podpora splnila svůj účel (viz vý�e) dělený počtem 
podpořených nízkokvalifikovaných klientů slu�eb. (v %) 
 

 

 

2.36.11.A 
2.36.11.F 

Marginalizované skupiny 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří v době zařazení do projektu 
patřili do některé z marginalizovaných skupin, u kterých 
podpora splnila účel (viz vý�e) dělený celkovým počtem 
osob z marginalizovaných skupin. 

 

 

  Z toho  Ukazatele 2.36.51.A - 
2.36.57.A jsou podrobné 
členění ukazatele 2.36.11.A, 
ale nedávají  celkovou hodnotu 
podílu ukazatele 2.36.11.A 

Pouze v opatření 
2.1 

2.36.51.A 
2.36.51.F 

Etnické men�iny a osoby z odli�ného 
socioekonomického prostředí 

• z toho �eny 

Stejné definice jako v ukazateli 2.36.00 A s ohledem na 
vymezené skupiny označené kódem. 

 

2.36.52.A 
2.36.52.F 

Osoby bez přístře�í 
• z toho �eny 

  

2.36.53.A 
2.36.53.F 

Osoby po výkonu trestu 
• z toho �eny 

  

2.36.54.A 
2.36 54.F 

Oběti trestné činnosti 
• z toho �eny 

  

2.36.55.A 
2.36.55.F 

Obětí domácího násilí 
• z toho �eny 

  

2.36.56.A 
2.36.56.F 

Osoby komerčně zneu�ívané 
• z toho �eny 

  

 

2.36.57.A 
2.36 57.F 

Oběti obchodu s lidmi 
• z toho �eny 

  

 



2.37.00.A 
2.37.00.F 
 

 Podíl pro�kolených osob v procesu 
komunitního plánování a zavádění 
standardů kvality 

• z toho �eny 
 

Podíl pro�kolených osob, které se podílejí na procesu 
komunitního plánování, které úspě�ně absolvovaly kurz a 
počet pro�kolených osob, které se podílejí na procesu 
zavádění standardů kvality, které úspě�ně absolvovaly 
kurz, na celkovém počtu účastníků kurzů (poskytovatelů 
slu�eb nebo osob podporujících poskytování slu�eb).  
 

% , 
Výpočet:  
2.58.00A/ 1.17.00Ax100 = 
2.37.00A 
 
Výpočet podle Opatření: 
Viz Tabulka Výpočtů MI OP 
RLZ 

2.1 

2.38.00.A 
2.38.00.F 

 Počet osob � klientů slu�eb, u kterých 
poskytnutá podpora splnila svůj účel 

• z toho �eny 
 

Celkový počet osob, které úspě�ně zakončily 
poskytnutou formu podpory- např. získali zaměstnání, 
zahájily podnikání, sebezaměstnaly se, předepsaným 
způsobem ukončily kurz, na podpořeném pracovním 
místě byly po celé plánované období, pokračují ve 
vzdělávání nebo v integračních programech/kurzech. 

Osoba 
Poznámka: 
Ka�dá osoba se započítává 
tolikrát, kolik podpor úspě�ně 
zakončila. 

1.1, 2.1, 2.2, 3.2, 
4.1 

  V tom podle postavení na trhu práce    
2.38.01.A 
2.38.01.F 

Zaměstnanci 
• z toho �eny 

 osoba 

2.38.02.A 
2.38.02.F 

Sebezaměstnaní 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří úspě�ně zakončili 
poskytnutou formu podpory a kteří v době zařazení do 
projektu pracovali na základě �ivnostenského oprávnění, 
u kterých poskytnutá podpora splnila svůj účel  
 

osoba 

2.38.03.A 
2.38.03.F 

Dlouhodobě nezaměstnaní do 25 let a 
déle ne� 6 měsíců 

• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří v době zařazení do projektu 
byli nezaměstnaní déle ne� 6 měsíců a nedosáhli 25 let, u 
kterých podpora splnila svůj účel. nezaměstnaných. 

osoba 

2.38.04.A 
2.36.04.F 

Dlouhodobě nezaměstnaní nad 25 let a 
více ne� 12 měsíců 

• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří v době zařazení do projektu 
byli nezaměstnaní a dosáhli 25 let a byli nezaměstnaní 
déle ne� 12 měsíců, u kterých podpora splnila svůj účel.  

osoba 

2.38.05.A 
2.38.05.F 
 

Ostatní nezaměstnaní 
• z toho �eny 

Počet nezaměstnaných klientů slu�eb, kteří v době 
zařazení do projektu nesplňovali charakteristiky 
dlouhodobě nezaměstnaných, u kterých podpora splnila 
svůj účel.  
 

osoba 

2.38.06.A 
2.38.06.F 

Ostatní 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří nesplňují v době zařazení do 
projektu definiční znaky předchozích skupin, u kterých 
podpora splnila svůj účel.  
 

osoba 

 

 Z toho podle znevýhodnění na trhu 
práce 

 Ukazatele 2.36.07.A-
2.36.11.A-součet těchto 
ukazatelů nedávají celkovou 
hodnotu součtu ukazatele 
2.36.00.A 

 



2.38.07.A 
2.38.07.F 

do 25 let 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří v době zařazení do projektu 
nedovr�ili 25 let, u kterých podpora splnila svůj účel. 

osoba 

2.38.08.A 
2.38.08.F 

nad 50 let 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří v době zařazení do projektu 
dovr�ili 50 let, u kterých podpora splnila svůj účel.  
 

osoba 

2.38.09.A 
2.38.09.F 

Osoby se ZPS 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří v době zařazení do projektu 
měli status osoby se zdravotním posti�ením, u kterých 
podpora splnila svůj účel.  
 

osoba 

2.38.10.A 
2.38.10.F 

Nízkokvalifikovaní 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří v době zařazení do projektu 
měli nejvy��í ukončené základní vzdělání, u kterých 
podpora splnila svůj účel.  
 

osoba 

2.38.11.A 
2.38.11.F 

Marginalizované skupiny 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří v době zařazení do projektu 
patřili do některé z marginalizovaných skupin, u kterých 
podpora splnila účel.. 

osoba 

 

 Z toho  Ukazatele 2.38.51.A - 
2.38.57.A jsou podrobné 
členění ukazatele 2.38.11.A, 
ale nedávají  celkovou hodnotu 
součtu ukazatele 2.38.11.A 

Pouze v opatření 
2.1 

2.38.51.A 
2.38.51.F 

Etnické men�iny a osoby z odli�ného 
socioekonomického prostředí 

• z toho �eny 

Stejné definice jako v ukazateli 2.38.00 A s ohledem na 
vymezené skupiny označené kódem. 

 

2.38.52.A 
2.38.52.F 

Osoby bez přístře�í 
• z toho �eny 

  

2.38.53.A 
2.38.53.F 

Osoby po výkonu trestu 
• z toho �eny 

  

2.38.54.A 
2.38 54.F 

Oběti trestné činnosti 
• z toho �eny 

  

2.38.55.A 
2.38.55.F 

Oběti domácího násilí 
• z toho �eny 

  

2.38.56.A 
2.38.56.F 

Osoby komerčně zneu�ívané 
• z toho �eny 

  

 

2.38.57.A 
2.38 57.F 

Oběti obchodu s lidmi 
• z toho �eny 

  

 

2.40.00.A 
2.40.00.F 

 Počet úspě�ných absolventů kurzů -
klientů slu�eb 

• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří ukončili kurz způsobem 
stanoveným poskytovatelem.  
 

Osoba 
Poznámka: 
Konkrétní úspě�ní absolventi 
kurzů �klienti slu�eb jsou 

1.1, 2.1, 2.2, 4.1, 
4.2 



započítáváni vícenásobně podle 
toho, kolik kurzů úspě�ně 
absolvovali.   
Specifika -viz Výklad pojmů 

  V tom podle postavení na trhu práce  Ukazatele 2.40.01.A-2.40.06.A 
dávají součet ukazatele 2.40.00. 
A  

 

2.40.01.A 
2.40.01.F 

Zaměstnanci 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří ukončili kurz předepsaným 
způsobem a v době zařazení do projektu měli pracovní 
smlouvu. 
 

 

2.40.02.A 
2.40.02.F 

Sebezaměstnaní 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří ukončili kurz předepsaným 
způsobem a v době zařazení do projektu pracovali na 
základě �ivnostenského oprávnění. 

 

2.40.03.A 
2.40.03.F 

Dlouhodobě nezaměstnaní do 25 let a 
déle ne� 6 měsíců 

• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří ukončili kurz předepsaným 
způsobem a v době zařazení do projektu byli 
nezaměstnaní déle ne� 6 měsíců a nedosáhli 25 let. 

 

2.40.04.A 
2.40.04.F 

Dlouhodobě nezaměstnaní nad 25 let a 
více ne� 12 měsíců 

• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří ukončili kurz předepsaným 
způsobem a v době zařazení do projektu byli 
nezaměstnaní déle ne� 12 měsíců a dosáhli 25 let. 

 

2.40.05.A 
2.40.05.F 
 

Ostatní nezaměstnaní 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří ukončili kurz předepsaným 
způsobem a v době zařazení do projektu nesplňují 
charakteristiku dlouhodobě nezaměstnaných. 

 

 

2.40.06.A 
2.40.06.F 

Ostatní 
• z toho �eny 

 
Počet klientů slu�eb, kteří ukončili kurz předepsaným 
způsobem a v době zařazení do projektu nesplňují 
definiční znaky předchozích skupin. 

 

 

  Z toho podle znevýhodnění na trhu 
práce 

 Ukazatele 2.40.01.A- 2.40.06.A 
nedávají plný součet ukazatele 
2.40.00.A; pouze podrobněji 
sledují úspě�né absolventy 
kurzu �klienty slu�eb 
z cílových skupin z hlediska 
znevýhodnění na trhu práce. 

 

2.40.07.A 
2.40.07.F 

do 25 let 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří ukončili kurz předepsaným 
způsobem a v době zařazení do projektu nedovr�ili 25 
let. 

 

2.40.08.A 
2.40.08.F 

nad 50 let 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří ukončili kurz předepsaným 
způsobem a v době zařazení do projektu dovr�ili 50 let. 

 

 

2.40.09.A 
2.40.09.F 

Osoby se ZPS 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří ukončili kurz předepsaným 
způsobem a v době zařazení do projektu měli status 
osoby se zdravotním posti�ením. 

 

 



2.40.10.A 
2.40.10.F 

Nízkokvalifikovaní 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří ukončili kurz předepsaným 
způsobem a v době zařazení do projektu měli ukončené 
vzdělání na úrovni základního vzdělání. 

  

2.40.11.A 
2.40.11.F 

Marginalizované skupiny 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří ukončili kurz předepsaným 
způsobem a v době zařazení do projektu patřili do 
některé z marginalizovaných skupin. 

 

 

  Z toho  Ukazatele 2.40.51.A-2.40.57.A 
jsou pouze dal�ím členěním 
ukazatele 2.40.11.A, ale 
nedávají jeho plný součet. 

Pouze v opatření 
2.1 �část sociální 
slu�by 

2.40.51.A 
2.40.51.F 

Etnické men�iny a osoby z odli�ného 
socioekonomického prostředí 

• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří ukončili kurz předepsaným 
způsobem a v době zařazení do projektu patřili do 
skupiny - etnické men�iny a osoby z odli�ného 
socioekonomického prostředí. 
 

 

2.40.52.A 
2.40.52.F 

Osoby bez přístře�í 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří ukončili kurz předepsaným 
způsobem a v době zařazení do projektu patřili do 
skupiny - osoby bez přístře�í. 

 

2.40.53.A 
2.40.53.F 

Osoby po výkonu trestu 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří ukončili kurz předepsaným 
způsobem a v době zařazení do projektu patřili do 
skupiny - osoby po výkonu trestu. 

 

2.40.54.A 
2.40.54.F 

Oběti trestné činnosti 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří ukončili kurz předepsaným 
způsobem a v době zařazení do projektu patřili do 
skupiny - oběti trestné činnosti. 

 

2.40.55.A 
2.40.55.F 

Oběti domácího násilí 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří ukončili kurz předepsaným 
způsobem a v době zařazení do projektu patřili do 
skupiny - obětí domácího násilí. 

 

2.40.56.A 
2.40.56.F 

Osoby komerčně zneu�ívané 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří ukončili kurz předepsaným 
způsobem a v době zařazení do projektu patřili do 
skupiny - osoby komerčně zneu�ívané. 

 

 

2.40.57.A 
2.40.57.F 

Oběti obchodu s lidmi 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří ukončili kurz předepsaným 
způsobem a v době zařazení do projektu patřili do 
skupiny - oběti obchodu s lidmi. 

 

 

  V tom podle délky trvání kurzu  Ukazatele 2.40.21 A - 
2.40.23 A dávají plný součet 
ukazatele 2.40.00 A. 

 

2.40.21.A 
2.40.21.F 

Účastníci krátkodobých kurzů 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří ukončili předepsaným 
způsobem kurz, jeho� celkový rozsah nepřesahuje 40 
výukových hodin. 

  

2.40.22.A 
2.40.22.F 

Účastníci střednědobých kurzů 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří ukončili předepsaným 
způsobem kurz, jeho� celkový rozsah se pohybuje od 41 
do 300 výukových hodin. 

 

 



 2.40.23.A 
2.40.23.F 

Účastníci dlouhodobých kurzů 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří ukončili předepsaným 
způsobem kurz, jeho� celkový rozsah je del�í ne� 300 
výukových hodin. 

  

2.41.00.A 
2.41.00.F 

 Podíl úspě�ných absolventů kurzů � 
klientů slu�eb na celkovém počtu 
účastníků těchto kurzů 

• z toho �eny 
 
 

Počet klientů slu�eb, kteří ukončili kurz způsobem 
stanoveným poskytovatelem kurzu dělený celkovým 
počtem klientů slu�eb, kteří se do kurzu zapsali. (v %)  
 

% 
Výsledek je vypočítáván 
v procentech. 
Výpočet 2.40.00.A / 1.18.00.A 
x 100 = 2.41.00.A; podíly pro 
jednotlivé skupiny se 
vypočítávají podle příslu�ných 
kódů skupin např. zaměstnanci. 
2.40.01.A / 1.18.01.A x 100 = 
2.41.01.A 
 
Výpočet: viz Tabulka výpočtů 
podílových MI 

1.1, 2.1, 2.2, 4.1, 
4.2 

  V tom podle postavení na trhu práce  Součet podílů ukazatelů 
2.41.01. A-2.41.06.A dávají 
dohromady celkovou hodnotu 
podílu 2.41.00.A 

 

2.41.01.A 
2.41.01.F 

Zaměstnanci 
• z toho �eny 

Stejné definice jako v ukazateli 2.41.00 A s ohledem na 
vymezené skupiny označené kódem.  

 

2.41.02.A 
2.41.02.F 

Sebezaměstnaní 
• z toho �eny 

  

2.41.03.A 
2.41.03.F 

Dlouhodobě nezaměstnaní do 25 let a 
déle ne� 6 měsíců 

• z toho �eny 

.   

2.41.04.A 
2.41.04.F 

Dlouhodobě nezaměstnaní nad 25 let a 
více ne� 12 měsíců 

• z toho �eny 

  

 

2.41.05.A 
2.41.05.F 
 

Ostatní nezaměstnaní 
• z toho �eny 

  

 

 2.41.06.A 
2.41.06.F 

Ostatní 
• z toho �eny 

   

  Z toho podle znevýhodnění na trhu 
práce 

 Ukazatele 2.41.07.A-
2.41.11.A-součet těchto 
ukazatelů nedává celkovou 
hodnotu podílu ukazatele 
2.36.00.A 

 



2.41.07.A 
2.41.07.F 

do 25 let 
• z toho �eny 

  

2.41.08.A 
2.41.08.F 

nad 50 let 
• z toho �eny 

  

2.41.09.A 
2.41.09.F 

Osoby se ZPS 
• z toho �eny 

  

2.41.10.A 
2.41.10.F 

Nízkokvalifikovaní 
• z toho �eny 

  

 

2.41.11.A 
2.41.11.F 

Marginalizované skupiny 
• z toho �eny 

  

 

  Z toho  Dal�í dělení  ukazatele 
2.41.11.A � marginalizované 
skupiny.  
Výpočet: osoby bez přístře�í . 
2.41.51.A = 2.40.51.A / 
1.18.51.A x 100 
Součet podílů ukazatelů 
2.41.51.A-2.41.57.A nedává 
dohormady celkovou hodnotu 
podílu ukazatele 2.41.11.A 

pouze u opatření 
2.1 

2.41.51.A 
2.41.51.F 

Etnické men�iny a osoby z odli�ného 
socioekonomického prostředí 

• z toho �eny 

Stejné definice jako v ukazateli 2.41.00 A s ohledem na 
vymezené skupiny označené kódem. 

 

2.41.52.A 
2.41.52.F 

Osoby bez přístře�í 
• z toho �eny 

  

2.41.53.A 
2.41.53.F 

Osoby po výkonu trestu 
• z toho �eny 

  

2.41.54.A 
2.41.54.F 

Oběti trestné činnosti 
• z toho �eny 

  

2.41.55.A 
2.41.55.F 

Oběti domácího násilí 
• z toho �eny 

  

2.41.56.A 
2.41.56.F 

Osoby komerčně zneu�ívané 
• z toho �eny 

  

 

2.41.57.A 
2.40.57.F 

Oběti obchodu s lidmi 
• z toho �eny 

  

 

  V tom podle délky trvání kurzu  Součet podílů ukazatelů 
2.41.21.A - 2.41.23.A dává 
dohromady celkovou hodnotu 
podílu ukazatele 2.41.00.A. 

 



2.41.21.A 
2.41.21.F 

Účastníci krátkodobých kurzů 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří ukončili kurz, jeho� celkový 
rozsah nepřesáhl 40 výukových hodin, předepsaným 
způsobem dělený počtem klientů slu�eb do 
krátkodobých kurzů zapsaných. (v %)  

 

2.41.22.A 
2.41.22.F 

Účastníci střednědobých kurzů 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří ukončili kurz, jeho� celkový 
rozsah se pohyboval od 41 do 300 výukových hodin, 
předepsaným způsobem dělený počtem klientů slu�eb do 
střednědobých kurzů zapsaných. (v %) 

 

 

2.41.23.A 
2.41.23.F 

Účastníci dlouhodobých kurzů 
• z toho �eny 

Počet klientů slu�eb, kteří ukončili kurz, jeho� 
celkový rozsah přesáhl 300 výukových hodin, 
předepsaným způsobem dělený počtem klientů 
slu�eb do dlouhodobých kurzů zapsaných. (v %)  

 

 

2.42.00.A 
2.42.00.F 

 Počet úspě�ných absolventů kurzů 
poskytujících slu�by nebo 
podporujících poskytování slu�eb 

• z toho �eny 

Počet úspě�ných absolventů kurzů poskytujících slu�by 
nebo podporujících poskytování slu�eb, kteří ukončili 
kurz způsobem stanoveným poskytovatelem. 

Osoba 
Poznámka: 
Konkrétní úspě�ní absolventi 
kurzů-poskytovatelé slu�eb 
jsou započítáváni vícenásobně 
podle toho, kolik kurzů úspě�ně 
absolvovali.   
Specifika: viz Výklad pojmů 

1.2, 2.1, 2.3, 3.1, 
4.2 

  V tom podle délky trvání kurzu  Ukazatele 2.42.21.A-2.42.23.A 
dávají plný součet ukazatele 
2.42.00.A 

 

2.42.21.A 
2.42.21.F 

Účastníci krátkodobých kurzů 
• z toho �eny 

Počet úspě�ných absolventů kurzů poskytujících slu�by 
nebo podporujících poskytování slu�eb, kteří ukončili 
předepsaným způsobem kurz, jeho� celkový rozsah 
nepřesahuje 40 výukových hodin. 

 

2.42.22.A 
2.42.22.F 

Účastníci střednědobých kurzů 
• z toho �eny 

Počet úspě�ných absolventů kurzů poskytujících slu�by 
nebo podporujících poskytování slu�eb, kteří ukončili 
předepsaným způsobem kurz, jeho� celkový rozsah se 
pohybuje od 41 do 300 výukových hodin.   

 

 

2.42.23.A 
2.42.23.F 

Účastníci dlouhodobých kurzů 
• z toho �eny 

Počet úspě�ných absolventů kurzů poskytujících slu�by 
nebo podporujících poskytování slu�eb, kteří ukončili 
předepsaným způsobem kurz, jeho� celkový rozsah je 
del�í ne� 300 výukových hodin. 

 

 

2.43.00.A 
2.43.00.F 

 Podíl vy�kolených osob poskytujících 
slu�by nebo podporujících 
poskytování slu�eb 

• z toho �eny 
 

Počet osob poskytujících slu�by nebo podporujících 
poskytování slu�eb, které dokončily kurz předepsaným 
způsobem dělený celkovým počtem těchto osob do 
kurzu zapsaných. (v %) 
 
 

% 
Výsledek je vypočítáván 
v procentech. 
Výpočet: 2.42.00A/1.17.00A x 
100 = 2.43.00A 
V Opatření 3.1 je výpočet: 
2.42.00A/1.01.31x 100 

1.2, 2.1, 2.3, 3.1, 
4.2 



=2.43.00A 
2.05.32A/1.05.32A x 100= 
2.43.00A 
Výpočet podle Opatření viz 
Tabulka výpočtů podílových 
MI 

  V tom podle délky trvání kurzu  Výpočet : podíl účastníků 
krátkodobých kurzů např. 
2.43.21.A = 2.42.21.A / 
1.17.21.A x 100. 
Součet podílů ukazatelů 
2.43.21.A- 2.43.23.A dává 
dohromady celkovou hodnotu 
podílu ukazatele 2.43.00.A 

 

2.43.21.A 
2.43.21.F 

Účastníci krátkodobých kurzů 
• z toho �eny 

Počet úspě�ných absolventů kurzů poskytujících slu�by 
nebo podporujících poskytování slu�eb, kteří ukončili 
předepsaným způsobem kurz, jeho� celkový rozsah 
nepřesahuje 40 výukových hodin dělený celkovým 
počtem těchto osob do kurzu zapsaných. (v %) 

 

2.43.22.A 
2.43.22.F 

Účastníci střednědobých kurzů 
• z toho �eny 

Počet úspě�ných absolventů kurzů poskytujících slu�by 
nebo podporujících poskytování slu�eb, kteří ukončili 
předepsaným způsobem kurz, jeho� celkový rozsah se 
pohybuje od 41 do 300 výukových hodin dělený 
celkovým počtem těchto osob do kurzu zapsaných. (v %) 

 

 

2.43.23.A 
2.43.23.F 

Účastníci dlouhodobých kurzů 
• z toho �eny 

Počet úspě�ných absolventů kurzů poskytujících slu�by 
nebo podporujících poskytování slu�eb, kteří ukončili 
předepsaným způsobem kurz, jeho� celkový rozsah je 
del�í ne� 300 výukových hodin dělený celkovým počtem 
těchto osob do kurzu zapsaných. (v %). 

 

 

      

2.46.00.A  Vytvoření systému dvoustupňové 
tvorby kurikulárních dokumentů 

Vytvoření systému dvoustupňové tvorby kurikulárních 
dokumentů. 

kus 3.1 

2.47.00.A  Vytvoření integrovaného 
diagnostického, informačního a 
poradenského systému v oblasti 
vzdělávání a volby povolání 

Vytvoření integrovaného, diagnostického, informačního 
a poradenského systému, který vznikl na základě 
podpory pro oblast vzdělávání a volby povolání. 

kus 3.1 

2.48.00.A  Zřízení a funkčnost Centra pro 
hodnocení výsledků vzdělávání 

Zřízení a funkčnost Centra pro hodnocení výsledků 
vzdělávání.  
Funkčností se rozumí realizace vytýčených činností 
Centra pro zji�ťování výsledků ve vzdělávání a 
dosahování stanovených cílů. 

kus 3.1 



2.49.00.A  Počet nově vytvořených/inovovaných 
vzdělávacích kurzů s komponentou 
�ivotního prostředí 

Celkový počet nově vytvořených kurzů, ve kterých je 
problematice �ivotního prostředí věnován tématický 
celek v rozsahu minimálně 5% výuky a minimálně jedna 
hodina. 

kus 3.2 

2.58.00.A 
2.58.00.F 

 Počet úspě�ně vy�kolených osob 
v procesu komunitního plánování a 
zavádění standardů kvality 

• z toho �eny 

Celkový počet úspě�ně vy�kolených osob v procesu 
komunitního plánování a zavádění standardů kvality.  

osoba 2.1 (část sociální 
slu�by) 

2.59.00.A 
2.59.00.F 

 Počet udr�ených pracovních míst 
• z toho �eny 

Celkový počet pracovních míst, která byla udr�ena díky 
podpoře. 
Celkový počet pracovních míst obsazených �enami. 

kus 1.1, 2.1, 2.2, 4.1, 
4.2 

      
 
 
 
DOPADY 
 
Základní 
kód 

3. a 4. úroveň 
kódu 

NÁZEV 
 

DEFINICE Poznámky Opatření 

3.13.00.A  Počet studujících v nově 
vytvořených/inovovaných programech 
dal�ího vzdělávání 

Celkový počet účastníků nových/inovovaných programů 
dal�ího vzdělávání po 12 měsících od ukončení podpory. 

Zdroj dat = evaluační studie 3.1, 3.2, 3.3 

3.14.00.A  Počet studujících v nově 
vytvořených/inovovaných programech 
počátečního vzdělávání 

Celkový počet účastníků nových/inovovaných programů 
počátečního vzdělávání po 12 měsících od ukončení 
podpory, díky které byly programy vytvořeny. 

Zdroj dat = evaluační studie 3.1, 3.2 

3.21.00.A  Udr�itelnost pozitivních výsledků 
podpory osob 

Celkový počet osob, které díky podpoře získaly 
zaměstnání, udr�ely si zaměstnání, sebezaměstnaly se, 
pokračují ve vzdělávání i po 12 měsících od ukončení 
podpory. 

Zdroj dat = evaluační studie 1.1, 2.1, 2.2, 4.1,4.2 

3.25.00.A  Vytvoření systému ověřování a 
uznávání kvalifikací 

Vybudování systémů ověřování a uznávání kvalifikací 
propojujících vzdělávací a zaměstnavatelskou sféru. 

Zdroj dat = evaluační studie 3.3 

 
 
 


